28. Nunc dicendum est, quod qui dicebat: « Be-
nedixit te Deus in gressibus meis propter bo-
num celebrandus est, cum justis memoria non
sine laudibus perit. Andronicum vero ab ingressu
illius intra suos muros accusare debebat Megalopo-
lis, quia non benedixerant ipsam pedes ejus.
D Non egit enim recte, sicut dein omnia demonstra-
runt. Nam simul ac magni Constantini sors eum
recepisset, statim Paphlagonες qui cum eo erant,
gens prava atque inter Græcos barbara, invitati a
Latinis ad ipsos concurrerunt; qui remoti a gente
perantiqua litus Byzantinum inhabitante versus
orientem sexaginta millia et amplius numero, diffusi
erant. Latinos illi accusabant quod a protosebaste
et imperatrice stantes, per illos Romanis mala mo-
liebantur. Quod re ipsa se habebat. Eo enim adducti
imperatrix atque protosebastes, ut a Romanorum
amore exciderent, ad Latinos aspiciabant, donis
ac imprimis promissis urbis diripiendæ et Roma-

nos illis subjiciendi allicientes; jam etiam ad inchoandam pugnam adduxissent, nisi Andronicus cito transfretasset. Hi autem, ut dictum est, ad bellum sacrum peragendum collecti erant quidem; quis autem illud brevi dissolutum iri videbant, otiaabantur. De hoc non immerito accusantur Latini; nihil dicere habebant, nihil certe unde innocentes constituerentur. In his, heu! imprudenter susceptis malum magnum magno malo sanare volebant Paphlagonες. Cum enim ingressi essent Megalopolim atque Latinos circumvenissent (omnino vero verisimile videbatur alios ex parte novatorum illos adjuvatos), Latinos nec opinatos aggrediuntur et crudelissime tractant. Tunc etiam semina spargunt, quorum nos multique alii nobiscum in pratis Proserpinae, ut ita dicam, manipulos collegimus. Inde enim mala presentia nobis evenerunt.

προκτιτάλλονται, ἀφ' ὧν ἡμεῖς καὶ πολλοὶ ἕτεροι φάναι, δράγματα. Ἐκείθεν γὰρ ἡμῖν καθήκει τὰ

29. Porro autem narrare horrenda, quae viderunt Latini; ignis qui, exceptis rebus vi ablatis, nutriebat incendium quod Romani, qui in naves confugerant, circa compita, per litorea fecerunt, longum esset opus, non solum quod contra armatos Latinos irruerant milites Andronici, sed quod etiam erga tam multos misere et seclreste ageretur. Mulieres enim ipsorum cum parvulis gladio necabantur. At hoc est imprimis horrendum: scilicet ventritus matrum dississis ferrum laetus obstetricabat, sicque ei qui lucem solis, non viderat, ore tenebrae successerant, mortuus erat antequam revera videret. Hoc scrum atque furiosius est ceteris insania. Tunc quoque periit vir sacer inter Latinos, nescio an ex veteri Roma legatus venerit, an ex Sicilia; certe autem erat sive Romanus, sive Siculus. At non simpliciter periit, sed indutus omnibus sacris vestimentis, quae ut scutum contra arma hostium induerat, si forte ipsum viri seclesti reverituri essent.